1

Протокол № 10

собрания Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области»

г. Саратов           «15» марта 2024 г.

Время начала проведения собрания: 10 часов 00 минут.

Время окончания собрания:10 часов 20 минут.

Место проведения собрания: 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202

Присутствовал: Председатель Президиума: Федотов Дмитрий Александрович

Члены Президиума:

Булыгин Алексей Александрович

 Маринин Алексей Васильевич

Миков Владимир Леонидович

Кудишкин Александр Николаевич

Миронов Вячеслав Николаевич

Кворум имеется – присутствуют 100 %

Повестка дня:

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. Об исключении ООО «Ремонтно-Строительная Компания» (ООО «РСК») ИНН 6452138460 из

реестра членов АСРО «ОССО».

3. О делегировании представителя XXIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства 29 марта 2024 года.

1. По первому вопросу повестки дня: с предложением избрания Секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов, слушали Председателя Президиума Ассоциации

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А.,

предложившего кандидатуру Булыгина А.А. в качестве секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Избрать Секретарем собрания и лицом, осуществляющим подсчет голосов –

Булыгина А.А.

2. По второму вопросу повестки дня слушали члена Президиума Маринина А.В., который

представил на рассмотрение членам Президиума заявление члена АСРО «ОССО» - ООО «Ремонтно-

Строительная Компания» (ООО «РСК») ИНН 6452138460 об исключении из реестра членов

2

АСРО «ОССО» на основании уведомления о намерении добровольно прекратить членство в

АСРО «ОССО» с 15.03.2024 года

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: В соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 ГрК РФ исключить с 15.03.2024 года

ООО «Ремонтно-Строительная Компания» (ООО «РСК») ИНН 6452138460 из реестра членов

Ассоциации на основании уведомления о намерении добровольно прекратить членство в

АСРО «ОССО».

3. По третьему вопросу слушали Председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., который сообщил, что

29 марта 2024 года в городе Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская

состоится XXIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства. Время проведения: 10:00-14:00 час.

Председатель Президиума предложил делегировать от Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области» для участия в XXIII во Всероссийском съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующего

представителя: исполнительного директора АСРО «ОССО» Фролова Сергея Анатольевича – с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Делегировать от Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение

строителей Саратовской области» для участия в XXIII Всероссийском съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, который состоится

29 марта 2024 года, место проведения: город Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон

Славянская» следующего представителя: исполнительного директора АСРО «ОССО» Фролова

Сергея Анатольевича – с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

 Председатель собрания:

Председатель Президиума АСРО «ОССО»    _____________ /Д. А. Федотов/

Секретарь собрания:

член Президиума АСРО «ОССО»     _____________ /А.А. Булыгин/